UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT

V/v phối hợp vận động doanh

nghiệp tham gia Hội chợ Công

Thương và sản phẩm OCOP -

Đắk Lắk năm 2024

Krông Năng, ngày      tháng  10  năm 2024

Kính gửi:  - Các phòng Kinh tế và Hạ tầng; Tài chính Kế Hoạch; Nông

nghiệp và PT Nông thôn;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh trên

địa bàn huyện Krông Năng.

Thực hiện Công văn số 1713/SCT-TTXTTM, ngày 14 tháng 10 năm 2024

của Sở Công thương Đắk Lắk về việc phối hợp vận động doanh nghiệp tham gia

Hội chợ Công Thương và sản phẩm OCOP - Đắk Lắk năm 2024.

Đề nghị các phòng Kinh tế Hạ tầng, Tài chính Kế hoạch, Nông nghiệp và

PTNT; UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai, vận động doanh nghiệp, HTX

tham gia Hội chợ Công Thương và sản phẩm OCOP - Đắk Lắk năm 2024, cụ thể

như sau:

1. Tên Hội chợ: Hội chợ Công Thương và sản phẩm OCOP - Đắk Lắk năm

2024.

2. Thời gian: Từ ngày 20/11/2024 đến hết ngày 24/11/2024 (05 ngày).

3. Địa điểm: Trung tâm Văn hoá tỉnh, số 02 đường Hùng Vương, phường

Tự An, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

4. Quy mô: Dự kiến 250 gian hàng tiêu chuẩn và đất trống tự dựng, mỗi

gian hàng 9m² (3m x 3m) của hơn 100 đơn vị, gian hàng được dựng trong khung

nhà bạt.

5.  Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh

doanh, Hiệp hội ngành hàng, hộ kinh doanh (sau đây gọi tắt là doanh nghiệp) và

các tổ chức, cá nhân khác.

6. Ngành hàng tham gia: Sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu; Sản

phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng vùng miền, địa phương; Hàng công nghiệp, tiểu

thủ công nghiệp, làng nghề; Hàng thủ công mỹ nghệ, nông sản, thực phẩm; Các

gian hàng dịch vụ: Bất động sản, tài chính, viễn thông, du lịch; Các mặt hàng điện,

điện tử, điện máy, điện lạnh; các mặt hàng lương thực tiêu dùng thiết yếu và các

mặt hàng khác.

7. Chi phí: Đơn giá gian hàng tiêu chuẩn: Dự kiến 6.600.000 đồng/gian (đã

bao gồm thuế VAT)

8. Đối tượng được hỗ trợ: Các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế,

Hợp tác xã, Hộ kinh doanh cá thể được thành lập theo quy định của pháp luật hiện

hành trên địa bàn huyện Krông Năng: Hỗ trợ 50% chi phí thuê gian hàng hoặc đất

trống nhưng không vượt quá 10.000.000 đồng/đơn vị theo quy định.

9. Yêu cầu về Hồ sơ đăng ký tham gia chương trình

- Bản đăng ký tham gia;

- Hợp đồng;

- Thanh lý hợp đồng;

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (photo đóng dấu sao y của đơn vị).

10. Giao nhiệm vụ:

- Giao phòng Tài chính Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn

theo chức năng nhiệm vụ triển khai, vận động các doanh nghiệp, HTX, các chủ thể

Ocop trên địa bàn huyện tích cực tham gia Hội chợ.

- Giao phòng Kinh tế Hạ tầng là đầu mối kết nối thông tin đến các doanh

nghiệp, HTX, Chủ thể Ocop trong suốt quá trình tổng hợp nhu cầu, đăng ký danh

sách các doanh nghiệp, HTX, các chủ thể Ocop tham gia Hội chợ.

11. Thời hạn đăng ký: Hồ sơ đăng ký đề nghị các đơn vị gửi về Phòng

Kinh tế - Hạ tầng huyện Krông Năng chậm nhất ngày 31/10/2024 địa chỉ Email:

tuin.84bmt@mail.com hoặc số điện thoại/zalo 0978.783.983 (Y Tuin Niê) để hỗ

trợ và tổng hợp đăng ký với Trung tâm Xúc tiến Thương mại – Sở Công Thương

tỉnh Đắk Lắk.

Nhận được công văn này đề nghị các đơn vị phối hợp vận động doanh

nghiệp tham gia Hội chợ Công Thương và sản phẩm OCOP - Đắk Lắk năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T16:18:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Năng<krongnang@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T16:18:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Năng<krongnang@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T16:18:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Năng<krongnang@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T16:18:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Năng<krongnang@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!